incentivos, becas y descuentos que presenten las instituciones de Educación Superior, se tendrán
en cuenta los siguientes montos máximos solicitud de recursos de crédito de tasa compensada:

- Para las Instituciones de Educación Superior que tengan ingresos totales superiores a los
cincuenta y dos mil millones de pesos ($52.000.000.000) durante la vigencia 2019 las
Instituciones privadas podrán acceder a recursos de crédito con montos máximos por institución
de diez mil millones de pesos ($10.000.000.000). Las instituciones públicas podrán acceder a
recursos de crédito con montos máximos por institución de siete mil quinientos millones de
pesos ($7.500.000.000).

- Para las Instituciones de Educación Superior que tengan ingresos totales inferiores a los
cincuenta y dos mil millones de pesos ($52.000.000.000) durante la vigencia 2019 las
Instituciones privadas podrán acceder a recursos de crédito con montos máximos por institución
de cinco mil millones de pesos ($5.000.000.000). Las Instituciones públicas podrán acceder a
recursos de Crédito con montos máximos por institución de cuatro mil millones de pesos

[...]

implica el otorgamiento de los créditos por parte de las instituciones de crédito del país los
cuales serán aprobados de acuerdo con lo estipulado en el Decreto 1280 de 2020.

PARÁGRAFO 2o. El Ministerio de Educación Nacional podrá aprobar la solicitud de créditos
contenidos en los planes hasta por doscientos sesenta mil millones de pesos ($260.000.000.000)
por convocatoria. En caso de recibir planes de incentivos, becas o descuentos por un monto
superior a dicha cifra, se priorizarán los mismos en atención al mayor número de beneficiarios
contenidos en el plan.

ARTÍCULO 3o. CONTENIDO DEL PLAN DE INCENTIVOS, BECAS O DESCUENTOS